
 

 

  

 

 

 

                                                                  

 

 

◎ 全体およびクラス懇談会について 

 
  きのこ組～うさぎ組のクラス懇談会は大雪予報により悪天候が予想されたため、中止とさせていただきまし

た。クラスとしても春からの成長をお伝え出来ず非常に残念に思うとともに、お時間の調整や楽しみにされて

いた保護者の皆さまには大変申し訳なく思います。 

きつね組の保護者の皆さまには、延期と判断させていただいたことで出席が叶わなかったご家庭があったこ

と、およびお忙しい中ご都合の再調整をしていただきましたことに対し、改めてお詫びと感謝申し上げます。 

ご参加いただきましたきつね組・くま組の保護者様におかれましては、寒い中またお足元の悪い中でのご参   

  加、誠にありがとうございました。 

 メールにて配信いたしました全体懇談会とクラス懇談便りにつきましては必ずご確認の上、ご質問やお気づ

きの点がございましたら、いつでもお気軽にお声がけください。 

  
 
 
 
◎ 卒園式の日程について   

   

   先月の園便りおよび、配信いたしました全体懇談会でもお伝えしております通り、令和７年度の卒園式を

下記の日程にて執り行います。今回は卒園式当日のお願いと保育利用希望についてのアンケート配信日・締切

日を改めてお知らせ致します。 
    

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 胃腸炎およびインフルエンザ B型等の感染症が流行しています。 

 
   先月中旬から下旬にかけて園では胃腸炎が大流行いたしました。罹患されたお子様、ご家族の皆さまには 

  大変な思いをおかけいたしました。胃腸炎の感染拡大を少しでも抑えられるよう、今後は胃腸炎罹患後の登園

の目安を見直してまいります。こちらについては春の全体懇談にてお伝えしますのでご協力をお願いしたいと

思います。 

   また、全国的にインフルエンザ B 型の流行も見られるようです。罹患しても軽症者が多く、発熱がなくお腹

の風邪に似た症状が見られるだけのため、知らず知らずのうちに感染が拡大している模様です。発熱や数日続

く風邪症状見られる際は、受診や必要に応じて検査のご協力を引き続きお願い致します。 

 

 

今月４日の『立春』につい期待したくなる程の寒さが毎日続いておりますが、皆さま
いかがお過ごしでしょうか？１年の中で最も寒いと言われる２月ですが、就学や進級に
向けて心が弾み始める季節でもありますね。そんな嬉しくも、またちょっぴり不安にも
なるこれからの時期を、職員一同お子様一人ひとりの成長に寄り添っていきたいと思い
ます。 
保護者の皆さまにおかれましては寒さが厳しく、お忙しい中とは存じますが、心と身

体の健康に気を付けていただき、今この一瞬しかない子育ての楽しさを思いきり味わっ
て欲しいと思います。  

 

Donguri だより ２月 

 

日時 ：令和８年 3月２１日（土曜日）10時～11：30時頃 

 

場所 ：認定こども園どんぐり お遊戯室  

・可能な限り家庭保育にご協力ください 

・１６日配信（２１日〆切）の事前アンケートに全ご家庭必ず 

 ご回答くださいますようお願い致します。 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUN MON TUE WED TUR FRI SAT 

2/1 2 3 節分会 

 

4 5  

 

6   

 

7 

8 9  以上児 

 歯磨き指導日 

10  11 建国記念日 

 

12   

未満児身体測定 

13  

以上児身体測定 

14 

15 

 

16  

 

17 くま組  

JR の旅 

18 お誕生会 

 

19   

卒園・修了記念写真 

20  

 

21 

22 23 天皇誕生日 

 

24 くま組 

高等支援学校 

25 

 

26  

 

27  

  

28  

 

3/1 2 3 ひな祭り誕生会 

 

4  5  6   

 

7 

8 9  以上児 

歯磨き指導日 

10  

 

11  

未満児身体測定 

12  

以上児身体測定 

13 

 

14 

15  

 

16  

 

17 卒園式総練習 

 

１8 お別れ会 

 

19 

 

20 春分の日 

 

21 くま組 

  卒園式 

22 23   24 全クラス修了式  

 

25  

新年度移行期間 

26 

 

27 

 

28 

29 30 31     

認定こども園 どんぐり 

1 月のお誕生会 ワカサギ釣り体験 


